ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM LỆ

Số:          /UBND-VP

V/v trả lời đơn công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lệ, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Ông Nguyễn Công Huân

Địa chỉ: 26 Ngô Đức Kế, phường Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng

 Ngày 19/9/2025, Văn phòng HĐND và UBND phường nhận được đơn kiến

nghị, phản ánh của ông Nguyễn Công Huân.

 Địa chỉ: 26 Ngô Đức Kế, phường Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

 Nội dung đơn: Gia đình tôi có sử dụng hợp pháp thửa đất số 35 tờ bản đồ

số 152 diện tích khoảng 100m2 địa chỉ tại tổ 8HTT, phường Cẩm Lệ. Hiện nay,

trên phần đất mặt tiền của gia đình tôi có một trụ điện đặt ngay giữa thửa đất…

Gia đình tôi kiến nghị:

- Điện lực tổ chức di dời trụ điện ra khỏi phạm vi đất ở của gia đình tôi, đưa

ra hành lang công cộng hoặc vỉa hè theo đúng quy hoạch và quy định pháp luật.

- Điện lực chịu toàn bộ chi phí di dời.

- Không chấp thuận phương án đặt trụ điện vào góc trái hoặc góc phải trong

đất của gia đình.

 Sau khi tiếp nhận đơn phản ánh, kiến nghị UBND phường đã thụ lý và

chuyển Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kiểm tra, phối hợp với Công ty điện lực

Đà Nẵng giải quyết.

 Ngày 07/10/2025, Công ty điện lực Đà nẵng đã gửi Công văn số 566/BC-

ĐQLĐCL về việc giải quyết đơn công dân ông Nguyễn Công Huân, nội dung:

Ngày 02/10/2025 Đội Quản lý điện Cẩm Lệ phối hợp với Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị phường Cẩm Lệ, Tổ trưởng dân phố tổ 8HTT và ông Nguyễn

Công Huân cùng nhau khảo sát thực tế hiện trường và các bên cùng nhau thống

nhất như sau:

 - Đề nghị ông Nguyễn Công Huân liên hệ Văn phòng đăng ký đất đai Thành

phố hoặc đơn vị đo đạc có chức năng để xác định mốc giới, vị trí ranh giới trụ

điện nằm trong hoặc ngoài thửa đất số 35, tờ bản đồ số 152, tổ 8HTT, phường

Cẩm Lệ, Đà Nẵng.

 - Về vị trí trụ điện sau di dời theo đề nghị của ông Nguyễn Công Huân

không nằm về phía lô đất của ông Nguyễn Công Huân. Vì vậy đề nghị ông Nguyễn

Công Huân liên hệ với các hộ dân lân cận, tổ dân phố tổ 8HTT và các cơ quan

chức năng thỏa thuận vị trí sau di dời để đảm bảo sự đồng thuận trong quá trình

thực hiện, tránh khiếu kiện về sau.

qu
an

gt
v3

-2
4/

10
/2

02
5

14
:3

3:
42

-q
ua

ng
tv3

-q
ua

ng
tv3

-q
ua

ng
tv3

2

(Trong quá trình làm việc, Đội quản lý điện Cẩm Lệ lập biên bản có xác

nhận của khách hàng ông Nguyễn Công Huân, đại diện Phòng Kinh tế, Hạ Tầng

và Đô thị phường, Tổ dân phố thống nhất ký vào biên bản).

Vậy, UBND phường Cẩm Lệ thông báo kết quả giải quyết đơn kiến nghị,

phản ánh để ông Nguyễn Công Huân được biết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND phường;

- Lưu: VT, VP (Nho).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phước Sơn

qu
an

gt
v3

-2
4/

10
/2

02
5

14
:3

3:
42

-q
ua

ng
tv3

-q
ua

ng
tv3

-q
ua

ng
tv3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T10:43:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trịnh Văn Quang<quangtv3@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T13:35:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Phước Sơn<sonnp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:35:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM LỆ<ubndphuongcamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM LỆ<ubndphuongcamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM LỆ<ubndphuongcamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:35:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM LỆ<ubndphuongcamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!